Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031300110

110

Nº 50, sexta-feira, 13 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Convênio nº 9727078. CONCEDENTE: JUSTIÇA FEDERAL de 1º Grau-Seção
Judiciária do Estado da Bahia. CONVENENTE: ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL (OAB)
- SEÇÃO DA BAHIA. SUBSEÇÃO DE FEIRA DE SANTANA, CNPJ/MF 05.442.957/0001-01.
OBJETO: concessão de uso a OAB a título gratuito, uma área de 13,87m2, situada no
pavimento térreo do prédio sede da Subseção Judiciária de Feira de Santana, à Rua Turquia
s/no, Ponto Central, Feira de Santana/BA. VIGÊNCIA: 02/02/2020 a 01/02/2025. BASE
LEGAL: da Lei nº 8.666/93 e PAeSei nº 0000584-58.2014.4.01.8004. Assinado em
06/02/2020, pelo MM. Juiz Federal Diretor do Foro em exercício, Dr. Fabio Moreira Ramiro,
pela concedente, e pela convenente, Dr. Marcus Welber Carvalhal Pinheiro - Representante
legal.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MATO GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020 - UASG 90021

Nº Processo: 11992320204018009. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA PARA DEVOLUÇÃO DO EDIFÍCIO-SEDE ALUGADO DA
SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SINOP-MT, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 13/03/2020 das
08h00 às 17h59. Endereço: Av. Hist. Rubens Mendonça, 4888- Centro Político
Administrativo, Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90021-5-00005-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 13/03/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
26/03/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

EDUARDO RODRIGUES FERREIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 11/03/2020) 90021-00001-2020NE000107

DIRETORIA DO FORO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PA 0000894-39.2020.4.01.8009. Termo Aditivo n° 12/2020 ao Contrato n° 13/2018.
CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Estado de Mato
Grosso. CONTRATADA: LG Administradora de Serviços Eireli ME, CNPJ: 05.427.994/0001-40.
OBJETO: Prorrogação da vigência contratual, de 24.04.2020 a 23.04.2021. BASE LEGAL: art.
57, II, da Lei n. 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 11.03.2020. Assinado por: Juiz Federal
Diretor do Foro, Dr. Pedro Francisco da Silva, pela contratante, e pela Sra. Laudicéia Corsi
de Oliveira, pela contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RORAIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 - UASG 90039

Nº Processo: 00004033202040180. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva no elevador instalado no
prédio da Justiça Federal de Roraima.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 16/03/2020 das
09h00 às 15h00. Endereço: Av. Getulio Vargas, 3999, Canarinho - Boa Vista/RR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90039-5-00003-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 16/03/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
26/03/2020 às 10h30 no site www.comprasnet.gov.br.

CRISTIANO AGUIAR PASSOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 12/03/2020) 90039-00001-2020NE000043

DIRETORIA DO FORO
AVISO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 33/2019 - JFRR

Com fundamento no item 14.1. "b" do Edital de Licitação 13/2019- JFRR/SRP,
fica cancelada, nesta data, a Ata de Registro de Preço nº 33/2019, que trata da
manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de ar condicionado, tendo em vistas a
apresentação de documento falso no Pregão 13/2019 emoldurando-se nas hipóteses de
cancelamento do registro, conforme o artigo 20 do Decreto 7892/13. Processo: 110-
50.2020.401.8013. Adjudicatária: B&B Comércio Varejista de Mercadorias em Geral, CNPJ:
18.152.836/0001-77. Ato de Cancelamento: 9865646-SJRR/Sesud-Diref.

Em 6 de março de 2020.
Juiz Federal FELIPE BOUZADA FLORES VIANA

Diretor do Foro

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM TOCANTINS
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio de Cooperação Nº 01/2020. PAe-Sei 0002729-81.2019.4.01.8014.
CONVENENTES: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Tocantins e
Prefeitura Municipal de Palmas-TO. OBJETO: cessão de servidores públicos, em caráter
provisório, do quadro de servidores efetivos da Prefeitura Municipal de Palmas para a
Justiça Federal-TO. VIGÊNCIA: 11/03/2020 a 12/03/2025; ASSINATURA: 11/03/2020.
SIGNATÁRIOS: Diogo Souza Santa Cecília, Juiz Federal Diretor do Foro, e Cinthia Alves
Caetano Ribeiro, Prefeita de Palmas-TO.

EXTRATO DE RESCISÃO

DECISÃO SJTO-DIREF 9909315. Pae-Sei 2637-06.2019.4.01.8014. CONTRATANTE: Justiça
Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Tocantins. CONTRATADA: VISION
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/MF 09.327.728/0001-05. OBJETO: 1 - Determinar a rescisão
unilateral do Contrato nº 11/2019 a partir de 04/05/2020 ou até que se encerre o
procedimento administrativo, visando a nova contratação de empresa especializada para
prestação de serviços continuados de limpeza e conservação; 2 - Estabelecer que a gestora do
contrato e Secad proceda a realização e operacionalização dos pagamentos dos salários e
demais verbas trabalhistas diretamente aos trabalhadores, bem como das contribuições
previdenciárias e do FGTS, até o termo final da relação jurídico-contratual; 3 - Determinar a
apuração das irregularidades descritas no presente feito e eventual aplicação das penalidades
previstas em lei e contratualmente, nos termos do art. 87, da Lei 8.666/93; 4 - Autorizar a
adoção, com urgência, das providências necessárias visando nova contratação de empresa
especializada para prestação de servidos continuados de limpeza e conservação.
FUNDAMENTO LEGAL: Cláusula Décima Oitava e Cláusula Décima Nona do Contrato 11/2019
c/c os art 77, 78, incisos, I, II, VII e VIII, 79, Inciso I, todos da Lei nº 8.666/1993 e suas posteriores
alterações. DATA DE ASSINATURA: 10/03/2020. SIGNATÁRIO: Diogo Souza Santa Cecília - Juiz
Federal Diretor do Foro da Justiça Federal/TO.

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020 - UASG 90016

Nº Processo: RJ-EOF-2020/26. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviço técnico especializado de análise, projetos básicos, executivos e legais
para "retrofit" dos sistemas de climatização dos blocos A e B do Forum da Av. Venezuela
nº 134, Saúde, RJ, conforme Anexo I (Termo de Referência).. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 13/03/2020 das 11h00 às 17h00. Endereço: Av. Almirante Barroso, 78/11º Andar,
Centro - Rio de Janeiro, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90016-5-00005-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 13/03/2020 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
26/03/2020 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUIS FERNANDO MOREIRA DAS NEVES BEZERRA DE
M E N EZ ES
Pregoeiro

(SIASGnet - 10/03/2020) 90016-00001-2020NE000006
3ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 0000923-32.2015.4.03.8002. Contratante: Justiça Federal de Primeiro Grau em
Mato Grosso do Sul. Contratada: Gradi Vigilância e Segurança Ltda. (CNPJ:
10.599.807/0001-46). Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 04.011.10.2 0 1 5 - J F/ M S .
Pregão Eletrônico nº 34/2014. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato por mais 12
(doze) meses a contar de 16/03/2020, e a supressão de 03 (três) postos de vigilância. Valor
Global: R$ 546.984,84. Assinatura: 09/03/2020. Signatários: Pelo Contratante: Ricardo
Damasceno de Almeida, Juiz Federal Diretor do Foro. Pela Contratada: Ivan França da Silva,
sócio-diretor.

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ

DIRETORIA DO FORO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

A Justiça Federal no Ceará torna pública a abertura da licitação abaixo: OBJETO:
Aquisição de Arejadores.

DATA DE ABERTURA: 30/03/2020 às 14:00 horas (horário de Brasília). LOCAL DE
ABERTURA DO PREGÃO: www.comprasgovernamentais.gov.br. Endereço eletrônico:
pregoeiro@jfce.jus.br. O edital estará disponível na internet, nos endereços
www.jfce.jus.br/transparênciapública/licitações e www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações pelo telefone: (85) 3521-2625.

Fortaleza, 12 de março de 2020.
ELIAS JOSÉ DE SOUZA

Pregoeiro

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE BIOLOGIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

O Conselho Federal de Biologia - CFBio, inscrito no CNPJ sob nº
00.720.532/0001-01, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que
no dia 11 de março de 2020, em continuidade a reunião do dia 06 de março de 2020,
referente a Licitação pela Modalidade Concorrência nº 01/2020 - do Tipo Menor Preço
Global - Processo CFBio nº 2019/000077, procedeu a análise dos documentos relacionados
a fase de habilitação, alcançando, também, as declarações complementares, inabilitando as
seguintes licitantes: V&P Serviços de Viagens Ltda-ME - CNPJ 21.993.683/0001-03;
Decolando Turismo e Representações LTDA-EPP - CNPJ 05.917.540/0001-58; DF Turismo e
Eventos LTDA-EPP, CNPJ 07.832.586/0001-08 e Idéias Turismo EIRELI-EPP, CNPJ
02.676.310/0001-56, pelos motivos consignados na correspondente Ata. A CPL habilitou as
seguintes licitantes, por terem cumprido plenamente as exigências editalícias: Money
Turismo Eireli-EPP - CNPJ 37.979.739/0001-05; Voetur Turismo e Representações Ltda-
regime tributário normal, CNPJ 01.017.250/0001-05; Apolo Agência de Viagens e Turismo
LTDA-EPP - CNPJ 26.423.228/0001-88; P&P Turismo EIRELI-EPP - CNPJ 06.955.770/0001-74
e SLC Serviços Aeroportuário LTDA-ME - CNPJ 04.462.643/0001-08. Após declaradas as
licitantes inabilitadas e as habilitadas, foi oferecido o prazo de cinco dias úteis, previstos no
inciso I, "a", do art. 109, da Lei nº 8.666/93, para a fase recursal, a contar do dia 11 de
março de 2020, data da lavratura da correspondente Ata, intimando as licitantes presentes
e comunicando às licitantes não presentes por e-mails.

Brasília-DF, 11 de março de 2020.
JOMAR CARVALHO FILHO

Coordenador da CPL

CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA
EXTRATO DE 3º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 11/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3836/2016 - Pregão Eletrônico nº 13/2016
CONTRATANTE: Conselho Federal de Farmácia - CNPJ Nº 60.984.473/0001-00
CONTRATADA: FRC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME - CNPJ Nº 18.404.076/0001-48
OBJETO: Constitui objeto do presente termo aditivo a prorrogação da vigência contratual
para o período de 15/03/2020 a 14/03/2021. E ainda, o reajuste do valor do contrato - de
acordo com a variação do Índice Geral de Preços do Mercado (IGPM), mantido pela
Fundação Getúlio Vargas (FGV), acumulado em 12 (doze) meses - em 7,82% (sete vírgula
oitenta e dois por cento). Sendo assim, o valor total do contrato será R$ 44.044,47
(quarenta e quatro mil e quarenta e quatro reais e quarenta e sete centavos).
VIGÊNCIA CONTRATUAL de 15/03/2020 a 14/03/2021.
VALOR TOTAL ANUAL: R$ 44.044,47 (quarenta e quatro mil e quarenta e quatro reais e
quarenta e sete centavos)
ASSINAM: Pelo Contratante: Walter da Silva Jorge João - Presidente - Pela Contratada:
Rodrigo Machado Balbino Araújo.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Usuario
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-13T00:08:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial